
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 364

DETERMINAZIONE N. 173  DEL 22-04-21

===================================================================
OGGETTO:Rimborso al Sig.A.M.della maggiore somma del contributo di costruzione

erroneamente versata per ritiro Permesso di Costruzione in sanatoria.
===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di aprile

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 173 del 22-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

-VISTA la richiesta dei diretti interessati Geom. Antonucci Massimo in qualità
di tecnico incaricato della redazione della pratica edilizia per accertamento di
conformità del fabbricato condominiale di via Po, 50, e Sig. Gabrielli Benito in
qualità di proprietario dell’unità immobiliare distinta al foglio 13 particella 173
sub 6 e 7 facente parte del predetto fabbricato, assunta al protocollo comunale
in data 31/03/2021 nr.4731 –qui allegata-;

-VISTA la nota dello Sportello Unico per l’Edilizia, prot. 15297 del 10/11/2020
(qui allegata) con la quale si comunicava al Geom. Antonucci Massimo la
somma da pagare quale contributo di costruzione per il rilascio del Permesso a
Costruire in sanatoria relativo al fabbricato condominiale di via Po, 50;

-VISTI i bonifici a favore della Tesoreria del Comune di Castel di Lama eseguiti
dal Geom. Antonucci Massimo in data 18/02/2021 dell’intero importo dovuto
pari ad € 2.474,00, e dal Sig.Gabrielli Benito in data 20/11/2020 della sua quota
parte dell’importo dovuto, pari ad € 432,90 (qui allegati);

-PRESO ATTO pertanto dell’erroneo versamento della maggiore somma di €
432,90 (pari alla quota parte versata dal Sig.Gabrielli Benito) del contributo di
costruzione per il rilascio del permesso a costruire in sanatoria n.22/2020
relativo al fabbricato condominiale di via Po n.50;

-PRESO ATTO altresì della richiesta, sottoscritta dai diretti interessati, di
rimborso della maggiore somma di € 432,90 a favore del Geom.Antonucci
Massimo e sul suo conto bancario IBAN: IT81I0847413500000000012691 della
Banca del Piceno Credito Cooperativo-Società Cooperativa FILIALE DI
ASCOLI PICENO  - SWIFT ICRAITRRD60

-RITENUTO quindi di dover restituire la somma di € 432,90 al Geom.
Antonucci Massimo;

-DATTO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa dell’Area Tecnica, conferita con il Decreto
del Sindaco nr. 4 del 25/01/2021;

-VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267 di applicazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali,

DETERMINA

-di APPROVARE la richiesta degli interessati Geom. Antonucci Massimo in
qualità di tecnico incaricato della redazione della pratica edilizia per
accertamento di conformità del fabbricato condominiale di via Po, 50, e Sig.
Gabrielli Benito in qualità di proprietario dell’unità immobiliare distinta al
foglio 13 particella 173 sub 6 e 7 facente parte del predetto fabbricato, assunta al

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 173 del 22-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



protocollo comunale in data 31/03/2021 nr.4731 relativa al rimborso della
maggiore somma erroneamente versata per la pratica edilizia di che trattasi,
pari ad € 432,90, a favore del Geom. Antonucci Massimo;

-di DARE ATTO che la restituzione della somma di € 432,90 potrà avvenire con
versamento sul Conto Corrente Bancario intestato al Geom.Antonucci Massimo,
IBAN: IT81I0847413500000000012691 della Banca del Piceno Credito
Cooperativo-Società Cooperativa FILIALE DI ASCOLI PICENO  - SWIFT
ICRAITRRD60.

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 173 del 22-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  19-05-2021

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 26-05-2021  al 10-06-2021.
Lì  26-05-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 173 del 22-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


